

# SENATO DELLA REPUBBLICA

XI LEGISLATURA

**N. 1450/12**

*ANNESSO 10*

## **DISEGNO DI LEGGE**

**presentato dal Ministro del tesoro**

(BARUCCI)

**di concerto con il Ministro del bilancio e della programmazione economica**

(SPAVENTA)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1994  
e bilancio pluriennale per il triennio 1994-1996

**COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 31 LUGLIO 1993**

## **TABELLA n. 12**

**Stato di previsione del Ministero della difesa**

***ANNESSO N. 10***

**CONTO CONSUNTIVO  
LEGA NAVALE ITALIANA**

**ESERCIZIO FINANZIARIO 1992**



**BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 1992**

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI APPROVATE	
	N.	Denominazione	iniziale	Variazioni in più o in meno
		<b>TITOLO I</b>		
		<b>ENTRATE CONTRIBUTIVE</b>		
		<b>CAT. 1<sup>a</sup></b>		
		<b>ALIQUOTE CONTRIBUTIVE</b>		
1010	1	-Quote e contributi associativi dei soci ordinari, familiari ed aggregati	720.000.000	-
1020	2	-Quote e contributi associativi dei soci sostenitori	1.000.000	-
1030	3	-Quote e contributi associativi dei soci dei Centri Nautici	420.000.000	-
		<b>TOTALE TITOLO I</b>	<b>1.141.000.000</b>	<b>-</b>
		<b>TITOLO II</b>		
		<b>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI</b>		
		<b>CAT. 3<sup>a</sup></b>		
		<b>TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO</b>		
3010	21	-Contributo ordinario a carico dello Stato	500.000.000	-
3020	22	-Contributi straordinari a ca- rico dello Stato	-	-
3030	23	-Contributi a carico di Enti	-	-
		<b>TOTALE TITOLO II</b>	<b>500.000.000</b>	<b>-</b>

GESTIONE COMPETENZA				Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno
ATE	SOMME ACCERTATE			
Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertamenti	
720.000.000	841.778.968	42.778.579	884.557.545	+ 164.557.545
1.000.000	900.000	=	900.000	- 100.000
420.000.000	436.713.056	=	436.713.056	+ 16.713.056
1.141.000.000	1.279.392.022	42.778.579	1.322.170.601	+ 181.170.601
500.000.000	500.000.000	=	500.000.000	=
=	99.998.000	=	99.998.000	+ 99.998.000
=	12.000.000	=	12.000.000	+ 12.000.000
500.000.000	611.998.000	=	611.998.000	+ 111.998.000

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI		
	N.	Denominazione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
		<b>TITOLO I</b>			
		<u>ENTRATE CONTRIBUTIVE</u>			
		CAT. 1°			
		ALIQUOTE CONTRIBUTIVE			
1010	1	-Quote e contributi associativi dei soci ordinari, familiari ed aggregati	=		=
1020	2	-Quote e contributi associativi dei soci sostenitori	=		=
1030	3	-Quote e contributi associativi dei soci dei Centri Nautici	=		=
		TOTALE TITOLO I	=		=
		<b>TITOLO II</b>			
		<u>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI</u>			
		CAT. 3°			
		TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO			
3010	21	-Contributo ordinario a carico dello Stato	=		=
3020	22	-Contributi straordinari a carico dello Stato	=		=
3030	23	-Contributi a carico di Enti	=		=
		TOTALE TITOLO II	=		=

ATTIVI		GESTIONE DI CASSA			Totale residui attivi al termine dell'esercizio
Totale	VARIAZIONI	Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno	
	In più o in meno				
		720.000.000	841.778.966	+ 121.778.966	42.778.57
		1.000.000	900.000	- 100.000	
		420.000.000	436.713.056	+ 16.713.056	
		1.141.000.000	1.279.392.022	+ 138.392.022	42.778.57
		500.000.000	500.000.000	=	=
		=	99.998.000	+ 99.998.000	=
		=	12.000.000	+ 12.000.000	=
		500.000.000	611.998.000	+ 11.998.000	=

codice	CAPITOLO		PREVISIONI APPROV	
	N.	Denominazione	Iniziale	Variazioni
				In più o in meno
		<b>TITOLO III</b>		
		<u>ALTRE ENTRATE</u>		
		Cat. 7°		
		ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA E PRESTAZIONI DI SERVIZI		
7010	25	-Ricavi dalla vendita di pubblicazioni e materiale di propaganda	50.000.000	=
7020	26	-Ricavi per pubblicità e abbonamenti periodico "Lega Navale"	14.000.000	=
			64.000.000	=
		CAT. 8°		
		REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI		
08010	31	-Affitti di immobili	3.300.000	=
08020	32	-Interessi e premi su titoli a reddito fisso	-	-
08030	33	-Interessi attivi su depositi e conti correnti	2.000.000	=
			5.300.000	=
		CAT. 9°		
		POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI		
79010	51	-Recuperi e rimborsi diversi	36.000.000	=



GESTIONE COMPETENZA				Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno
ATTI				
Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale accertamenti	
50.000.000	49.998.662	-	49.998.662	- 1.338
14.000.000	939.250	32.494.000	33.433.250	+ 19.433.250
64.000.000	50.937.912	32.494.000	83.431.912	+ 19.431.912
3.300.000	2.420.000	-	2.420.000	- 880.000
-	-	-	-	-
2.000.000	953.675	5.357.436	6.311.111	+ 4.311.111
5.300.000	3.373.675	5.357.436	8.731.111	+ 3.431.111
38.000.000	31.842.997	5.522.215	37.365.212	+ 1.365.212

codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI		
	N.	Denominazione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Ricessi	Rimasti da riscuotere
		<b>TITOLO III</b>			
		<b><u>ALTRE ENTRATE</u></b>			
		Cat. 7°			
		ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA E PRESTAZIONI DI SERVIZI			
7010	25	-Ricavi dalla vendita di pubblicazioni e materiale di propaganda	-		-
7020	26	-Ricavi per pubblicità e abbonamenti periodico "Lega Navale"	44.336.388	8.750.105	35.586.283
		CAT. 8°	44.336.388	8.750.105	35.586.283
		REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI			
08010	31	-Affitti di immobili	-		-
08020	32	-Interessi e premi su titoli a reddito fisso	-		-
08030	33	-Interessi attivi su depositi e conti correnti	5.409.975	5.409.975	-
		CAT. 9°	5.409.975	5.409.975	-
		POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI			
79010	51	-Recuperi e rimborsi diversi	-	-	-

ATTIVI		GESTIONE DI CASSA			Totale residui attivi al termine dell'esercizio
Totale	VARIAZIONI in più o in meno	Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno	
		50.000.000	49.998.662	- 1.338	-
37.218.000	+ 1.631.717	14.000.000	9.689.355	- 4.310.645	69.712.0
37.218.000	+ 1.631.717	64.000.000	59.688.017	- 4.311.983	69.712.0
		3.300.000	2.420.000	- 880.000	-
		2.000.000	8.363.650	+ 4.363.650	5.357.43
"	"	5.300.000	8.783.650	+ 3.483.650	5.357.43
"	"	36.000.000	31.842.997	- 4.157.003	5.522.21

C	CAPITOLO		PREVISIONI APPROVATE	
	N.	Denominazione	Iniziale	Variazioni in più o in meno
		CAT. 10°		
		ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		
010	55	-Entrate eventuali	2.000.000	
		TOTALE TITOLO III	107.300.000	
		TOTALE ENTRATE CORRENTI	1.748.300.000	
		TITOLO IV		
		<u>ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BE NI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE CREDITI</u>		
		CAT. 14°		
		RISCOSSIONE DI CREDITI		
4010	84	-Prelevamento di depositi	-	
4020	85	-Riscossione di prestiti ed an ticipi	6.000.000	
		TOTALE TITOLO IV	6.000.000	
		TITOLO V		
		<u>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERI MENTI IN CONTO CAPITALE</u>		
		CAT. 18°		
		TRASFERIMENTI DA ENTI DEL SETTO RE PUBBLICO E DA SOCI VITALIZI		
18010	91	-Quote soci vitalizi	-	
		TOTALE TITOLO V	-	

OPERAZIONE COMPETENZA				Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno
ATR	SOMME ACCERTATE			
Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale accertamenti	
2.000.000	7.637.190	=	7.637.190	+ 5.637.190
107.300.000	93.791.774	43.373.651	137.165.425	+ 29.865.425
1.748.300.000	1.985.181.798	86.152.230	2.071.334.028	+323.034.028
-				-
6.000.000	1.335.400	=	1.335.400	- 4.664.600
6.000.000	1.335.400	=	1.335.400	- 4.664.000
=	1.380.000	=	1.380.000	+ 1.380.000
=	1.380.000	=	1.380.000	+ 1.380.000

C	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI		
	N.	Denominazione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
		CAT. 10 <sup>o</sup>			
		ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI			
010	55	-Entrate eventuali	=	=	=
		TOTALE TITOLO III	49.746.363	14.160.000	35.586.283
		TOTALE ENTRATE CORRENTI	49.746.363	14.160.000	35.586.283
		TITOLO IV			
		<u>ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE CREDITI</u>			
		CAT. 14 <sup>o</sup>			
		RISCOSSIONE DI CREDITI			
4010	84	-Prelevamento di depositi	=	=	=
4020	85	-Riscossione di prestiti ed anticipi	=	=	=
		TOTALE TITOLO IV	=	=	=
		TITOLO V			
		<u>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>			
		CAT. 18 <sup>o</sup>			
		TRASFERIMENTI DA ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E DA SOCI VITALIZI			
18010	91	-Quote soci vitalizi	=	=	=
		TOTALE TITOLO V	=	=	=

ATTIVI		GESTIONE DI CASSA			Totale residui attivi al termine dell'esercizio
Totali	VARIAZIONI	Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno	
	In più o in meno				
-		2.000.000	7.637.190	+ 5.637.190	-
37.218.000	+ 1.631.716	107.300.000	107.951.854	+ 651.854	80.591.651
37.218.000	+ 1.631.716	1.748.300.000	1.999.341.876	+251.041.876	123.370.230
-		-	-	-	-
-		6.000.000	1.335.400	- 4.664.600	-
-		6.000.000	1.335.400	- 4.664.600	-
-	-	-	1.380.000	+ 1.380.000	-
-	-	-	1.380.000	+ 1.380.000	-

codice	CAPITOLO		Previsioni Approv.	
	N.	Denominazione	totale	Variazioni
				in più o in meno
		TITOLO VI		
		<u>ACCENSIONE DI PRESTITI</u>		
		CAT. 20°		
		ASSUNZIONI DI ALTRI DEBITI FINANZIARI		
620020	112	-Entrate relative ad esercizi successivi	55.000.000	
		TOTALE TITOLO VI	55.000.000	
		TITOLO VII		
		<u>PARTITE DI GIRO</u>		
		CAT. 22°		
		ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTI TE DI GIRO		
722010	121	-Ritenute erariali	85.000.000	
722020	122	-Ritenute prev/li ed ass/li a carico dei dipendenti	38.000.000	
722030	123	-Quote associative alla F.I.V.	6.000.000	
722040	124	-Imposta sul valore aggiunto (I.V.A.)	12.000.000	
722050	125	-Partite in sospeso	60.000.000	
		TOTALE TITOLO VII	201.000.000	



IERTIONE COMPETENZA				Differenza rispetto alle previsioni in più o in meno
ATE	SOMME ACCERTATE			
Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertamenti	
58.000.000	56.535.000	=	56.535.000	+ 1.535.000
55.000.000	56.535.000	=	56.535.000	+ 1.535.000
85.000.000	92.200.000	20.801.000	113.001.000	+ 28.001.000
38.000.000	26.181.000	3.968.000	30.149.000	- 7.851.000
6.000.000	9.905.000	610.000	10.515.000	+ 4.515.000
12.000.000	5.699.638	5.951.362	11.651.000	- 349.000
60.000.000	39.576.075	=	39.576.075	- 20.423.925
201.000.000	173.561.713	31.330.362	204.892.075	+ 3.892.075

codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI		
	N.	Denominazione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Ricessi	Rimasti da riscuotere
		<b>TITOLO VI</b> <u>ACCENSIONE DI PRESTITI</u> CAT. 20 <sup>o</sup> ASSUNZIONI DI ALTRI DEBITI FINANZIARI			
620020	112	-Entrate relative ad esercizi successivi	-	-	-
		<b>TOTALE TITOLO VI</b>	-	-	-
		<b>TITOLO VII</b> <u>PARTITE DI GIRO</u> CAT. 22 <sup>o</sup> ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTI TE DI GIRO			
722010	121	-Ritenute erariali	13.151.000	13.151.000	-
722020	122	-Ritenute prev/li ed ass/li a carico dei dipendenti	4.580.000	4.580.000	-
722030	123	-Quote associative alla F.I.V.	-	-	-
722040	124	-Imposte sul valore aggiunto (I.V.A.)	132.364.129	-	132.364.129
722050	125	-Partite in sospeso	-	-	-
		<b>TOTALE TITOLO VII</b>	150.095.129	17.731.000	132.364.129

ATTIVI		OPERAZIONI DI CASSA			Totale residui attivi al termine dell'esercizio
Totale	VARIAZIONI la più o la meno	Previsioni	Miscossinal	Differenze rispetto alle previsioni la più o la meno	
-	-	55.000.000	56.535.000	+ 1.535.000	=
-	-	55.000.000	56.535.000	+ 1.535.000	-
-	-	85.000.000	105.351.000	+ 20.351.000	20.801.000
-	-	38.000.000	30.761.000	- 7.239.000	3.968.000
-	-	6.000.000	9.905.000	+ 3.905.000	610.000
118.712.420	- 13.651.709	12.000.000	5.699.638	- 6.300.362	124.663.78
-	-	60.000.000	39.576.075	- 20.423.925	=
118.712.420	- 13.651.709	201.000.000	191.292.713	- 9.707.287	150.042.78

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI APPROV.	
	N.	Denominazione	totale	Variazioni
				in più o in meno
		<b>RIRPILOGO DEI TITOLI</b>		
		- TITOLO I	1.141.000.000	-
		- TITOLO II	500.000.000	-
		- TITOLO III	107.300.000	-
		- TITOLO IV	6.000.000	-
		- TITOLO V	-	-
		- TITOLO VI	55.000.000	-
		- TITOLO VII	201.000.000	-
		<b>TOTALE DELLE ENTRATE</b>	<b>2.010.300.000</b>	<b>-</b>

GESTIONE COMPETENZA				Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno
ATE	SOMME ACCERTATE			
Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertamenti	
1.141.000.000	1.279.392.022	42.778.579	1.322.170.601	+ 181.170.601
500.000.000	611.998.000	-	611.998.000	+ 111.998.000
107.300.000	93.791.774	43.373.651	137.165.425	+ 29.865.425
6.000.000	1.335.400	-	1.335.400	- 4.664.600
-	1.380.000	-	1.380.000	+ 1.380.000
55.000.000	56.535.000	-	56.535.000	+ 1.535.000
201.000.000	173.561.713	31.330.362	204.892.075	+ 3.892.075
2.010.300.000	2.217.993.909	117.482.592	2.335.476.501	+ 32.517.501

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI		
	N.	Desominazione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Ricevuti	Rimasti da riscuotere
		<b>RIEPILOGO DEI TITOLI</b>			
		- TITOLO I	-	-	-
		- TITOLO II	-	-	-
		- TITOLO III	49.746.363	14.160.080	35.586.283
		- TITOLO IV	-	-	-
		- TITOLO V	-	-	-
		- TITOLO VI	-	-	-
		- TITOLO VII	150.095.129	17.731.000	132.364.129
		<b>TOTALE DELLE ENTRATE</b>	<b>199.841.492</b>	<b>31.891.080</b>	<b>167.950.412</b>

ATTIVI		OPERAZIONI DI CASSA			Totale residui attivi al termine dell'esercizio
Totale	VARIAZIONI	Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno	
	in più o in meno				
-	-	1.141.000.000	1.279.392.022	+ 138.392.022	42.778.579
-	-	500.000.000	611.998.000	+ 111.998.000	-
37.218.000	+ 1.631.716	107.300.000	107.951.854	+ 651.854	80.591.651
-	-	6.000.000	1.335.400	- 4.664.600	-
-	-	-	1.380.000	+ 1.380.000	-
-	-	55.000.000	56.535.000	+ 1.535.000	-
118.712.420	- 13.651.709	201.000.000	191.292.713	- 9.707.287	150.042.7
155.930.420	- 12.019.993	2.010.300.000	2.249.884.989	- 239.584.989	773.413.0

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI APPROV	
	N.	Denominazione	Iniziale	Variazioni
				in più o in meno
		<b>TITOLO I</b> <b>SPESE CORRENTI</b> <b>CAT. 1<sup>a</sup></b> <b>SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>		
1010101	1	-Assegni ed indennità alla Presidenza	47.000.000	=
101020	2	-Indennità e rimborsi C.D.N., A.G.S. e Delegati Regionali	20.000.000	=
101030	3	-Indennità e rimborsi C.R.C.	1.500.000	=
101040	4	-Gettoni di presenza	2.000.000	
			78.500.000	=
		<b>CAT. 2<sup>a</sup></b> <b>ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO</b>		
102010	11	-Stipendi ed altri assegni	355.000.000	- 25.000.000
102020	12	-Compensi per lavoro straordinario	4.000.000	- 2.000.000
102030	13	-Contributi previdenziali ed assistenziali	137.000.000	- 20.000.000
102040	14	-Indennità e rimborsi spese per missioni	19.000.000	+ 3.000.000
102050	15	-Compensi incentivanti la produttività	38.000.000	- 2.000.000
			551.000.000	- 46.000.000



GESTIONE COMPETENZA				Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno
ATE	SOMME IMPRONATE			
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	
47.000.000	46.405.260	=	46.405.260	- 594.740
28.000.000	28.524.086	=	28.524.086	+ 524.086
1.500.000	878.930	=	878.930	- 621.070
2.000.000	1.410.000	=	1.410.000	- 590.000
78.500.000	77.218.276	=	77.218.276	-1.281.724
330.000.000	281.377.425	24.902.000	306.279.425	-22.720.575
2.000.000	=	=	=	- 2.000.000
117.000.000	90.546.631	13.762.000	104.308.631	- 12.691.369
22.000.000	19.725.540	=	19.725.540	- 2.274.460
34.000.000	9.119.500	20.413.000	29.532.500	- 4.467.500
505.000.000	400.769.096	59.077.000	459.846.096	-45.153.904

Codice	CAPIVOLO		GESTIONE DEI RESIDUI		
	N.	Denominazione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Pagate	Rimasti da pagare
		TITOLO I <u>SPESE CORRENTI</u> CAT. 1° SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTR			
1010101	1	-Assegni ed indennità alla Presidenza	"	"	"
101020	2	-Indennità e rimborsi C:D:N., A.G.S. e Delegati Regionali	"	"	"
101030	3	-Indennità e rimborsi C.R.C.	"	"	"
101040	4	-Gettoni di presenza	"	"	"
		CAT. 2° ONERI PER IL PERSONALE IN ATTI VITA' DI SERVIZIO			
102010	11	-Stipendi ed altri assegni	9.955.000	9.955.000	"
102020	12	-Compensi per lavoro straordinario	"	"	"
102030	13	-Contributi previdenziali ed assistenziali	15.758.000	15.758.000	"
102040	14	-Indennità e rimborsi spese per missioni	5	5	"
102050	15	-Compensi incentivanti la produttività	34.760.889	21.081.250	13.679.639
			60.473.894	46.794.255	13.679.639

PASSIVI		GESTIONE DI CASSA			Totale residui passivi al termin dell'esercizio
Totall	VARIAZIONI	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno	
	in più o in meno				
"	"	47.000.000	46.405.260	- 594.740	"
"	"	28.000.000	28.524.086	+ 524.086	"
"	"	1.500.000	878.930	- 621.070	"
"	"	2.000.000	1.410.000	- 590.000	"
"	"	78.500.000	77.218.276	- 1.281.724	"
"	"	330.000.000	291.332.425	- 38.667.575	24.902.00
"	"	2.000.000	"	- 2.000.000	"
"	"	117.000.000	106.304.631	- 10.695.369	13.762.00
"	"	22.000.000	19.725.545	- 2.274.455	"
"	- 13.679.639	34.000.000	30.200.750	- 3.799.250	20.413.00
"	- 13.679.639	505.000.000	447.563.351	- 57.436.649	59.077.00

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI APPROV	
	N.	Denominazione	Iniziale	Variazioni
				in più e in meno
		CAT. 3° SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI		
104010	31	-Acquisto di libri, riviste, ecc.	1.500.000	-
104020	32	-Materiale di consumo, cancelleria, stampati, vestiario, divise, ecc.	10.000.000	-
104030	33	-Spese di rappresentanza	10.000.000	- 2.000.000
104040	34	-Spese per il funzionamento di commissioni	-	-
104050	35	-Fitto locali	7.300.000	-
104060	36	-Manutenzione, riparazione e pulizia locali e relativi impianti	20.000.000	-
104070	37	-Spese postali,	28.000.000	-
104080	38	-Spese per l'organizzazione di C.D.N. e A.G.S., mostre, convegni, ecc.	6.000.000	-
104090	39	-Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto	6.000.000	-
104100	40	-Spese per energia elettrica, canoni acqua e riscaldamento	42.000.000	-
104110	41	-Onorari e spese legali, compensi per incarichi speciali e consulenze	47.000.000	+ 3.000.000

GESTIONE COMPETENZA				Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno
ATE	SOMME IMPROVATE			
Defettive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	
1.500.000	964.261	=	964.261	- 535.739
10.000.000	8.880.163	238.000	9.118.163	- 881.837
8.000.000	5.580.744	=	5.580.744	- 2.419.256
=	=	=	=	=
7.300.000	=	45.720.000	45.720.000	+ 38.420.000
20.000.000	17.350.211	833.000	18.183.211	- 1.818.789
28.000.000	24.713.152	=	24.713.152	- 3.286.848
6.000.000	3.398.297	=	3.398.297	- 2.601.703
6.000.000	6.299.800	=	6.299.800	+ 299.800
42.000.000	27.785.322	12.492.401	40.277.723	- 1.722.277
50.000.000	54.638.385	=	54.638.385	+ 4.638.385

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI		
	N.	Descrizione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Pagate	Rimasti da pagare
		CAT. 3 <sup>a</sup> SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI			
104010	31	-Acquisto di libri, riviste, ecc.	-	-	-
104020	32	-Materiale di consumo, cancellerie, stampati, vestiario, divise, ecc.	-	-	-
104030	33	-Spese di rappresentanza	-	-	-
104040	34	-Spese per il funzionamento di commissioni	-	-	-
104050	35	-Fitto locali	13.238.400	-	13.238.400
104060	36	-Manutenzione, riparazione e pulizia locali e relativi impianti	605.710	605.710	-
104070	37	-Spese postali,	2.881.750	2.881.750	-
104080	38	-Spese per l'organizzazione di C.D.N. e A.G.S., mostre, convegni, ecc.	-	-	-
104090	39	-Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto	-	-	-
104100	40	-Spese per energia elettrica, candeli acqua e riscaldamento	7.107.989	7.107.989	-
104110	41	-Onorari e spese legali, compensi per incarichi speciali e consulenze	-	-	-

PASSIVI		CAPITOLI DI CASSA			Totale residui passivi al termine dell'esercizio
Totale	VARIAZIONI in più o in meno	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno	
-	-	1.500.000	964.261	- 535.739	=
-	-	10.000.000	8.880.163	- 1.119.837	238.00
-	-	8.000.000	5.580.744	- 2.419.256	=
-	-	-	-	-	-
130.456.500	+ 117.218.100	7.300.000	-	- 7.300.000	176.176.50
-	-	20.000.000	17.955.921	- 2.044.079	833.00
-	-	28.000.000	27.594.902	- 405.098	=
-	-	6.000.000	3.398.297	- 2.601.703	=
-	-	6.000.000	6.299.800	+ 299.800	=
-	-	42.000.000	34.893.311	- 7.106.689	12.492.40
-	-	50.000.000	54.638.385	+ 4.638.385	=

codice	CAPITOLO		PREVISIONI APPROV	
	N.	Denominazione	Iniziale	Variazioni
				in più o in meno
104120	42	-Trasporti, facchinaggi, ecc.	5.000.000	=
104130	43	-Premi di assicurazione	2.000.000	+ 2.000.000
104140	44	-Manutenzione attrezzature di ufficio e mobilio	9.000.000	- 2.000.000
			193.800.000	+ 1.000.000
		CAT. 5° SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		
105010	51	-Propaganda periodico "Lega Navale"	252.000.000	+ 8.000.000
105020	52	-Spese per i Centri Nautici	480.000.000	+ 50.000.000
105030	53	-Concorsi premio per studenti; contributi per manifestazioni sportive, mostre, convegni, coppe, premi, nautica da diporto	35.000.000	=
105050	55	-Pubblicazioni e materiali di propaganda	38.000.000	=
105060	56	-Sovvenzioni a Sedi Nautiche per manutenzione e potenziamento	50.000.000	=
105070	57	-Sovvenzioni a Sedi Nautiche per acquisto imbarcazioni e per Scuole Vela	30.000.000	=
105080	58	-Ecologia	10.000.000	- 5.000.000
			895.000.000	+ 53.000.000



GESTIONE COMPETENZA				Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno
ATE	SOMME IMPEGNATE			
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	
5.000.000	2.396.103	=	2.396.103	- 2.603.897
4.000.000	2.736.198	=	2.736.198	- 1.263.802
7.000.000	9.035.500	=	9.035.500	+ 2.035.500
194.800.000	163.778.136	59.283.401	223.061.597	+ 28.261.537
260.000.000	287.406.600	26.593.000	313.999.600	+ 53.999.600
530.000.000	590.840.564	13.882.600	604.723.164	+ 74.723.164
35.000.000	26.016.147	4.500.000	30.516.147	- 4.483.853
38.000.000	30.592.581	1.992.060	32.584.641	- 5.415.359
50.000.000	=	3.000.000	3.000.000	- 47.000.000
30.000.000	=	15.586.500	15.586.500	- 14.413.500
5.000.000	=	=	=	- 5.000.000
948.000.000	934.855.892	65.554.160	1.000.410.052	+ 52.410.052

codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI		
	N.	Denominazione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Pagate	Rimasti da pagare
104120	42	-Trasporti, facchinaggi, ecc.	-	-	-
104130	43	-Premi di assicurazione	-	-	-
104140	44	-Manutenzione attrezzature di ufficio e mobilio	-	-	-
		CAT. 5° SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	23.833.849	10.595.449	13.238.400
105010	51	-Propaganda periodico "Legge Nautica"	25.605.400	25.605.400	-
105020	52	-Spese per i Centri Nautici	65.000.000	65.000.000	-
105030	53	-Concorsi premio per studenti; contributi per manifestazioni sportive, mostre, convegni, coppe premi, nautica da diporto	2.307.695	2.307.695	-
105050	55	-Pubblicazioni e materiali di propaganda	41.775.500	41.775.500	-
105060	56	-Sovvenzioni a Sedi Nautiche per manutenzione e potenziamento	140.900.000	84.700.000	56.200.000
105070	57	-Sovvenzioni a Sedi Nautiche per acquisto imbarcazioni e per Scuole Veia	102.433.500	71.020.000	31.413.500
105080	58	-Ecologia	-	-	-
			378.022.095	290.408.595	87.613.500

PASSIVI		GESTIONE DI CASSA			Totale residui passivi al termine dell'esercizio
Totale	VARIAZIONI in più o in meno	Previsioni	Pagamenti	Differenze rianetto alle previsioni in più o in meno	
-	-	5.000.000	2.396.103	- 2.603.897	-
-	-	4.000.000	2.736.198	- 1.263.802	-
-	-	7.000.000	9.035.500	+ 2.035.500	-
130.456.500	+ 117.218.100	194.000.000	174.373.585	- 20.426.415	189.739.201
-	-	260.000.000	313.012.000	+ 53.012.000	26.593.000
-	-	530.000.000	655.840.564	+ 125.840.564	13.882.600
-	-	35.000.000	28.323.842	- 6.676.158	4.500.000
-	-	38.000.000	72.368.081	+ 34.368.081	1.992.060
32.500.000	- 23.700.000	50.000.000	84.700.000	+ 34.700.000	35.500.000
31.413.500	-	30.000.000	71.020.000	+ 41.020.000	47.000.000
-	-	5.000.000	-	- 5.000.000	-
63.913.500	- 23.700.000	948.000.000	1.225.264.487	+ 277.264.487	129.467.660

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI APPROV	
	N.	Descrizione	iniziale	Variazioni in più o in meno
		CAT. 6° TRASFERIMENTI PASSIVI		
106020	72	-Interventi assistenziali a favore del personale e sue famiglie	1.000.000	+ 1.000.000
		CAT. 7° ONERI FINANZIARI		
107010	81	-Interessi passivi	-	-
107020	82	-Spese e commissioni bancarie	5.000.000	+ 3.000.000
		CAT. 8° ONERI TRIBUTARI		
108010	91	-Imposte, tasse, tributi vari	20.000.000	-
		CAT. 9° POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE		
109010	105	-Restituzione rimborsi diversi	10.000.000	- 7.000.000
		CAT. 10° SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		
110010	107	-Spese per liti, arbitraggi, ecc.	-	-
110020	108	-Fondo di riserva	40.000.000	- 37.300.000
		TOTALE TITOLO I	1.794.300.000	- 32.300.000
		TITOLO II <u>SPESE IN CONTO CAPITALE</u> CAT. 12°		

GESTIONE COMPETENZA				
ATE	SOMME IMPONATE			Differenza rispetto alle previsioni in più o in meno
Definitive	Pagate	Rimorse da pagare	Totali Impegni	
2.000.000	1.875.000	-	1.875.000	- 125.000
-	-	-	-	-
8.000.000	6.191.829	713.650	6.905.479	- 1.094.521
20.000.000	16.138.021	2.131.206	18.269.229	- 1.730.771
3.000.000	6.826.500	-	6.826.500	+ 3.826.500
-	-	-	-	-
2.700.000	-	-	-	- 2.700.000
1.762.000.000	1.807.652.790	186.759.419	1.794.412.169	+ 32.42.159

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI		
	N.	Descrizione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Pagate	Rimasti da pagare
		<b>CAT. 6°</b> <b>TRASFERIMENTI PASSIVI</b>			
106020	72	-Interventi assistenziali a favore del personale e sue famiglie	-	-	-
		<b>CAT. 7°</b> <b>ONERI FINANZIARI</b>			
107010	81	-Interessi passivi	-	-	-
107020	82	-Spese e commissioni bancarie	600.000	600.000	-
		<b>CAT. 8°</b> <b>ONERI TRIBUTARI</b>			
108010	91	-Imposte, tasse, tributi vari	-	-	-
		<b>CAT. 9°</b> <b>POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE</b>			
109010	105	-Restituzione rimborsi diversi	-	-	-
		<b>CAT. 10°</b> <b>SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI</b>			
110010	107	-Spese per liti, arbitraggi, ecc.	-	-	-
110020	108	-Fondo di riserva	-	-	-
		<b>TOTALE TITOLO I</b>	<b>462.929.838</b>	<b>348.398.299</b>	<b>114.531.539</b>
		<b>TITOLO II</b> <b><u>SPESE IN CONTO CAPITALE</u></b> <b>CAT. 12°</b>			

PASSIVI		LIPAZIONE DI CASSA			Totale residui passivi al termin dell'esercizio
Totale	VARIAZIONI in più o in meno	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno	
-	-	2.000.000	1.875.000	- 125.000	-
-	-	-	-	-	-
-	-	8.000.000	6.791.829	- 1.208.171	713.650
-	-	20.000.000	18.138.071	- 3.861.929	2.131.200
-	-	3.000.000	6.826.500	+ 3.826.500	-
-	-	-	-	-	-
-	-	2.700.000	-	- 2.700.000	-
194.370.000	+ 79.838.461	1.762.000.000	1.956.051.049	+ 194.051.049	381.129.410

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI APPROV	
	N.	Denominazione	iniziale	Variazioni in più o in meno
		<b>ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE</b>		
12010	111	-Acquisto di automezzi	-	-
12020	112	-Grandi manutenzioni automezzi	-	-
12030	113	-Acquisto di mobili e macchine di ufficio	8.200.000	- 6.000.000
		CAT. 14 <sup>°</sup>	8.200.000	- 6.000.000
		<b>CONCESSIONE DI ANTICIPAZIONI</b>		
214020	132	-Concessione di prestiti a breve termine	-	-
		CAT. 15 <sup>°</sup>		
215010	141	-Indennità di anzianità al per- sonale	-	+ 38.300.000
		TOTALE TITOLO II	8.200.000	+ 32.300.000
		TITOLO III		
		<b>ESTINZIONI DI MUTUI E ANTICIPA- ZIONI</b>		
		CAT. 20 <sup>°</sup>		
		<b>ESTINZIONE DEBITI DIVERSI</b>		
320010	155	- Estinzione debiti diversi	-	-
		TOTALE TITOLO III	-	-



GESTIONE COMPETENZA				Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno
ATE	SOMME IMPEGNATE			
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
2.200.000	-	-	-	- 2.200.000
2.200.000	-	-	-	- 2.200.000
-	-	-	-	-
38.300.000	38.224.455	-	38.224.455	- 75.545
40.500.000	38.224.455	-	38.224.455	- 2.275.545
-	1.456.560	=	+ 1.456.560	+ 1.456.560
-	1.456.560	=	+ 1.456.560	+ 1.456.560

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI		
	N.	Denominazione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Pagate	Rimasti da pagare
		<b>ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE</b>			
12010	111	-Acquisto di automezzi	2.503.268	891.000	1.612.268
12020	112	-Grandi manutenzioni automezzi	-	-	-
12030	113	-Acquisto di mobili e macchine di ufficio	7.892.000	-	7.892.000
		CAT. 14"	10.395.268	891.000	9.504.268
		<b>CONCESSIONI DI ANTICIPAZIONI</b>			
214020	132	-Concessione di prestiti a breve termine	5.000.000	-	5.000.000
		CAT. 15"			
215010	141	-Indennità di anzianità al personale	-	-	-
		TOTALE TITOLO II	15.395.268	891.000	14.504.268
		TITOLO III			
		<b>ESTINZIONI DI MUTUI E ANTICIPAZIONI</b>			
		CAT. 20"			
		<b>ESTINZIONE DEBITI DIVERSI</b>			
320010	155	- Estinzione debiti diversi	-	-	-
		TOTALE TITOLO III	-	-	-

PASSIVI		GESTIONE DI CASSA			Totale residui passivi al termine dell'esercizio
Totale	VARIAZIONI	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno	
	in più o in meno				
-	- 1.612.268	-	891.000	+ 891.000	-
-	-	-	-	-	-
-	- 7.892.000	2.200.000	-	- 2.200.000	-
-	- 9.504.268	2.200.000	891.000	- 1.309.000	-
-	-	-	-	-	-
-	- 5.000.000	-	-	-	-
-	-	38.300.000	38.224.455	- 75.545	-
-	- 14.504.268	40.500.000	39.115.455	- 1.384.545	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	1.456.560	+ 1.456.560	-
-	-	-	1.456.560	+ 1.456.560	-

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI APPROV.	
	N.	Descrizione	Iniziale	Variazioni
				in più e in meno
		TITOLO IV		
		<u>PARTITE DI GIRO</u>		
		CAT. 217		
		SPESE AVANTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		
421010	161	-Ritenute erariali	65.000.000	-
421020	162	-Ritenute previdenziali a carico dipendenti	38.000.000	-
421030	163	-Quote associative F.I.V.	6.000.000	-
421040	164	-Imposta sul valore aggiunto (I.V.A.)	12.000.000	-
421050	165	-Partite in sospeso	60.000.000	-
		TOTALE TITOLO IV	201.000.000	-

GESTIONE COMPETENZA				Differenza rispetto alle previsioni in più o in meno
ATE	SOMME IMPEGNATE			
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totali Impegni	
85.000.000	92.200.000	20.801.000	113.001.000	+ 28.001.000
38.000.000	26.181.000	3.968.000	30.149.000	- 7.851.000
6.000.000	-	10.515.000	10.515.000	+ 4.515.000
12.000.000	8.932.000	2.719.000	11.651.000	- 349.000
80.000.000	39.576.075	-	39.576.075	- 20.423.925
201.000.000	166.889.075	38.003.000	204.892.075	+ 3.892.075

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI		
	N.	Denominazione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Pagato	Rimasti da pagare
		<b>TITOLO IV</b> <b><u>PARTITE DI GIRO</u></b> <b>CAT. 2100</b> <b>SPRESE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO</b>			
421010	161	-Ritenute erariali	13.151.000	13.151.000	-
421020	162	-Ritenute previdenziali a carico dipendenti	4.580.000	4.580.000	-
421030	163	-Quote associative F.I.V.	1.791.500	1.791.500	-
421040	164	-Imposta sul valore aggiunto (I.V.A.)	-	-	-
421050	165	-Partite in sospeso	-	-	-
		<b>TOTALE TITOLO IV</b>	<b>19.522.500</b>	<b>19.522.500</b>	<b>-</b>

PASSIVI		OPERAZIONE DI CASSA			Totale residui passivi al termine dell'esercizio
Totale	VARIAZIONI	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno	
	in più o in meno				
-	-	85.000.000	105.351.000	+ 20.351.000	20.801.00
-	-	38.000.000	30.761.000	- 7.239.000	3.968.00
-	-	6.000.000	1.791.500	- 4.208.500	10.515.00
-	-	12.000.000	8.932.000	- 3.068.000	2.719.00
-	-	60.000.000	39.576.075	- 20.423.925	"
-	-	201.000.000	186.411.575	- 14.588.425	38.003.00

CAPITOLO		PREVISIONI APPROV	
N.	Denominazione	Iniziale	Variazioni in più o in meno
	<b>RIEPILOGO DEI TITOLI</b>		
	- TITOLO I	1.794.300.000	- 32.300.000
	- TITOLO II	8.200.000	+ 32.300.000
	- TITOLO III	-	-
	- TITOLO IV	201.000.000	-
	<b>TOTALE DELLE SPESE</b>	<b>2.003.500.000</b>	<b>-</b>

**IL DIRETTORE GENERALE**

(Ammiraglio Arnaldo Vaglio)

*Arnaldo Vaglio*



ESTIONE COMPETENZA				Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno
ATR	SOMME IMPONATE			
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	
1.762.000.000	1.607.652.750	186.759.412	1.794.412.169	+ 32.412.169
40.500.000	38.224.455	-	38.224.455	- 2.275.545
-	1.456.560	-	1.456.560	+ 1.456.560
201.000.000	166.889.075	38.003.000	204.892.075	+ 3.892.075
<b>2.003.500.000</b>	<b>1.814.222.840</b>	<b>224.762.419</b>	<b>2.038.985.259</b>	<b>+ 35.485.259</b>

  

**COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI**

Dott. Domenico Lupoi - Presidente  
*Domenico Lupoi*

Dott. Antonino Catalfamo - Membro  
*Antonino Catalfamo*

Dott. Maurizio Mariani - Membro  
*Maurizio Mariani*

CAPITOLO		URSIONE DEI RESIDUI		
N.	Denominazione	Residuo all'inizio dell'esercizio	Pagate	Rimasti da pagare
	<b>RIEPILOGO DEI TITOLI</b>			
	- TITOLO I	462.929.838	348.398.299	114.531.539
	- TITOLO II	15.395.268	891.000	14.504.268
	- TITOLO III	-	-	-
	- TITOLO IV	19.522.500	19.522.500	-
	<b>TOTALE DELLE SPESE</b>	<b>497.847.606</b>	<b>368.811.799</b>	<b>129.035.807</b>
				per

L'ARRIVI		L'ESERCIZIO DI CASSA			Totale residui passivi al termine dell'esercizio
Totale	VARIAZIONI in più o in meno	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni in più o in meno	
194.370.000	+ 79.838.461	1.762.000.000	1.956.051.049	+ 194.051.049	381.129.419
-	- 14.504.268	40.500.000	39.115.455	- 1.384.545	-
-	-	-	1.456.560	+ 1.456.560	-
-	-	201.000.000	186.411.575	- 14.588.425	38.003.000
194.370.000	+ 65.334.193	2.003.500.000	2.183.034.639	+ 179.534.639	419.132.419

  

**IL PRESIDENTE NAZIONALE**

**IL VICE PRESIDENTE NAZIONALE**

(Marciano Stanco)

*Marciano Stanco*

ass.

**RESIDENZA NAZIONALE**  
 Lega Navale Italiana  
 Via ... Generale  
 (Genova) Arnaldo ...

*Arnaldo ...*



SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO  
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA  
DELL'ESERCIZIO 1992

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE
	al 1° gennaio 1992	al 31 dicembre 1992	(in più o in meno)
<i>Disponibilità liquide.</i>			
1. - Cassa . . . . .	1.220.316	—	- 1.220.316
2. - Banca Commerciale Italiana . . . . .	543.746.646	593.531.666	+ 9.785.020
3. - Conto corrente postale . . . . .	999.101	19.284.747	+ 18.285.646
	545.966.063	612.816.413	+ 66.850.350
<i>Residui attivi.</i>			
4. - Crediti verso lo Stato . . . . .	125.005.880	111.641.000	- 13.364.880
5. - Crediti verso Clienti per IVA . . . . .	7.358.249	13.022.782	+ 5.664.533
6. - Crediti diversi . . . . .	67.477.363	148.749.230	+ 81.271.867
	199.841.492	273.413.012	+ 73.571.520
<i>Crediti bancari e finanziari.</i>			
7. - Depositi cauzionali . . . . .	1.599.225	1.599.225	—
8. - Mutui e anticipazioni attive . . . . .	12.202.100	1.699.600	- 10.502.500
	13.801.325	3.298.825	- 10.502.500
<i>Rimanenze attive d'esercizio.</i>			
9. - Materiale vario e pubblicazioni di propa- ganda . . . . .	71.140.907	75.822.359	+ 4.681.452
	71.140.907	75.822.359	+ 4.681.452

AL 31 DICEMBRE 1992

PASSIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE
	al 1° gennaio 1992	al 31 dicembre 1992	(in più o in meno)
<i>Debiti di Tesoreria.</i>			
<i>Residui passivi.</i>			
1. - Debiti verso Stato per IVA . . . . .	—	2.719.000	+ 2.719.000
2. - Debiti verso le Sezioni . . . . .	310.641.195	87.000.000	- 223.641.195
3. - Debiti verso fornitori . . . . .	76.416.599	232.207.561	+ 155.790.962
4. - Debiti verso terzi . . . . .	110.789.812	97.205.858	- 13.583.954
	497.847.606	419.132.419	- 78.715.187
<i>Debiti bancari e finanziari.</i>			
5. - Anticipazioni passive . . . . .	15.669.034	1.456.560	- 14.212.474
	15.669.034	1.456.560	- 14.212.474
<i>Rimanenze passive di esercizio.</i>			
6. - Introiti relativi ad esercizi successivi . . . . .	127.610.402	120.340.201	- 7.270.201
	127.610.402	120.340.201	- 7.270.201
<i>Fondi di accantonamenti vari.</i>			
7. - Fondo liquidazione indennità anzianità personale . . . . .	264.204.865	234.028.035	- 30.176.830
	264.204.865	234.028.035	- 30.176.830
<i>Investimenti mobiliari.</i>			
8. - Titoli emessi dallo Stato . . . . .	208.600	208.600	—
9. - Buoni postali . . . . .	50.000	—	- 50.000
Totale . . . . .	258.600	208.600	50.000

*Segue:* SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE
	al 1° gennaio 1992	al 31 dicembre 1992	(in più o in meno)
<i>Immobili.</i>			
10. - Immobili . . . . .	10.572.000	10.572.000	—
11. - Mobili, arredi, macch. d'ufficio . . . . .	88.956.179	88.956.179	—
12. - Materiale bibliografico . . . . .	694.796	694.796	—
Totale . . .	100.222.975	100.222.975	—
<i>Immobilizzazioni tecniche.</i>			
13. - Sedi nautiche . . . . .	29.672.506	29.672.506	—
14. - Attrezzatura Centri Nautici . . . . .	24.393.376	24.393.376	—
15. - Imbarcazioni . . . . .	19.508.710	19.508.710	—
16. - Automezzi . . . . .	12.496.732	13.387.732	+ 891.000
Totale attività . . .	86.071.324	86.962.324	+ 891.000
Totale attività . . .	1.017.302.686	1.152.744.508	+ 135.441.822
<i>Deficit patrimoniale.</i>			
17. - Disavanzo economico degli esercizi precedenti . . . . .	235.967.331	235.967.331	—
Totale . . .	1.253.270.017	1.388.711.839	+ 135.491.822
<i>Conti d'ordine.</i>			
18. - Valori di terzi depositati a cauzione . . . . .	—	—	—



AL 31 DICEMBRE 1992

PASSIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE
	al 1° gennaio 1992	al 31 dicembre 1992	(in più o in meno)
<i>Poste rettificative dell'attivo.</i>			
10. - Fondo ammortamento immobili . . . . .	4.440.240	4.757.400	+ 317.160
11. - Fondo ammort. mob., arr., macch. ufficio . .	72.131.916	77.901.909	+ 5.769.993
12. - Fondo ammort. mater. bibliografico . . . . .	694.796	694.796	—
13. - Fondo ammort. Sedi Nautiche . . . . .	29.672.506	29.672.506	—
14. - Fondo ammort. Centri Nautici . . . . .	24.393.376	24.393.376	—
15. - Fondo ammort. imbarcazioni . . . . .	19.508.710	19.508.710	—
16. - Fondo ammort. automezzi . . . . .	1.562.091	4.797.649	+ 3.235.558
	152.403.635	161.726.346	+ 9.322.711
<b>Totale passività . . .</b>	<b>1.057.735.542</b>	<b>936.683.561</b>	<b>- 121.051.091</b>
<i>Patrimonio netto.</i>			
17. - Fondo di dotazione . . . . .	82.613.490	83.993.490	+ 1.380.000
18. - Fondo di riserva . . . . .	112.920.985	112.920.985	—
<b>Totale patrimonio netto . . .</b>	<b>195.534.475</b>	<b>196.914.475</b>	<b>+ 1.380.000</b>
<b>Totale passività e netto . . .</b>	<b>1.253.270.017</b>	<b>1.133.598.036</b>	<b>- 119.671.981</b>
Avanzo economico 1992 . . .	—	255.113.803	+ 255.113.803
<b>Totale a pareggio . . .</b>	<b>1.253.270.017</b>	<b>1.388.711.839</b>	<b>+ 135.441.822</b>
<i>Conti d'ordine.</i>			
19. - Terzi per valori depositati a cauzione . . . .	—	—	—
	—	—	—

CONTO ECONOMICO

PARTE I — Entrate

DENOMINAZIONE	Lire
ENTRATE	
Totale parte prima.	
(Titoli I, II e III, vedi rendiconto finanziario) . . . . .	2.071.334.026
Totale parte prima (I) . . .	
	2.071.334.026

DELL'ESERCIZIO 1992

e spese finanziarie correnti

---

---

DENOMINAZIONE

Lire

SPESE

Totale parte prima.

(Titolo I, vedi rendiconto finanziario) . . . . . 1.794.412.169

---

Totale parte prima (1) . . . . . 1.794.412.169

---

---

Segue: CONTO ECONOMICO

PARTE II — Componenti che non

DENOMINAZIONE	Lire
A) Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio 1992:	
— Quote e contributi associativi dei Soci ordinari, familiari ed aggregati . . . . .	63.805.201
B) Trasferimenti attivi in natura (materiali di propaganda) . . . . .	
	4.681.452
C) Variazioni patrimoniali straordinarie per:	
maggiori anticipazioni attive . . . . .	6.228.168
riaccertamento crediti pubblicità . . . . .	1.631.717
minori anticipazioni passive . . . . .	12.755.914
minori debiti verso SS.PP. . . . .	23.700.000
annullamento debiti per prestiti al personale . . . . .	5.000.000
maggior valore autovettura . . . . .	891.000
minore debito v. dip. per incent. produttività . . . . .	13.679.639
minore debito per autovettura . . . . .	1.612.268
minore debito per mobili . . . . .	7.892.000
	73.390.706
Totale parte seconda (2) . . .	141.877.359
Totale delle entrate (1 + 2) . . .	2.213.211.385

DELL'ESERCIZIO 1992

danno luogo a movimenti finanziari

DENOMINAZIONE	Lire
A) Ammortamenti e deperimenti:	
— Immobili . . . . .	317.160
— Mobili, macchine d'ufficio . . . . .	5.769.993
— Autovetture . . . . .	3.235.558
	9.322.711
B) Quote 1992 per adeguamento fondi anzianità personale . . . . .	8.047.625
C) Variazioni patrimoniali straordinarie per:	
insussistenza valore buoni postali . . . . .	50.000
minore credito v. Erario per condono I.V.A. . . . .	13.651.709
maggiore debito v. Demanio per locazioni . . . . .	117.218.100
annullamento anticip. attive per prestiti al personale . . . . .	5.000.000
eliminazione anticip. attiva autovettura . . . . .	1.612.268
eliminazione anticip. attiva autovettura . . . . .	891.000
eliminazione anticip. attiva mobili . . . . .	7.892.000
	146.315.077
Totale parte seconda (2) . . . . .	163.685.413
Totale delle spese (1 + 2) . . . . .	1.958.097.803
Avanzo economico . . . . .	255.113.803
Totale a pareggio . . . . .	2.213.211.385

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1992

DENOMINAZIONE	Importo	Totale
<i>Consistenza della cassa al 1° gennaio 1992</i> . . . . .		545.966.063
<i>Riscossioni:</i>		
— in conto competenza . . . . .	2.217.993.909	
— in conto residui . . . . .	31.891.080	
	<hr/>	2.249.884.989
		<hr/> <hr/>
<i>Pagamenti:</i>		
— in conto competenza . . . . .	1.814.222.840	
— in conto residui . . . . .	368.811.799	
	<hr/>	- 2.183.034.639
		<hr/> <hr/>
<i>Consistenza della cassa al 31 dicembre 1992</i> . . . . .		612.816.413

Segue: SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1992

DENOMINAZIONE	Importo	Totale
Riporto: <i>Consistenza della cassa al 31 dicembre 1992</i> . . . . .		612.816.413
<i>Residui attivi:</i>		
— degli anni precedenti . . . . .	155.930.420	
— dell'esercizio 1992 . . . . .	117.482.592	
		273.413.012
<i>Residui passivi:</i>		
— degli anni precedenti . . . . .	194.370.000	
— dell'esercizio 1992 . . . . .	224.762.419	
		- 419.132.419
<i>Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 1992</i> . . . . .		467.097.006

